
INCOMPATIBILIDAD

MODO DE USO

APLICACIÓN

COMPOSICIÓN

RECOMENDACIONES DE USOS Y DOSIS

www.mercalimsa.com

START AGUASSTART AGUAS

ELEMENTOS % p/p

Edetatos
Citratos

55
45

Diluir el producto acorde a la dosificación de la tabla en 200 litros de agua o acorde a la 
cantidad de agua a utilizar para 1 hectárea. Aplicación vía foliar.

START AGUAS  es un producto de última generación, biodegradable y amigable con el 
medio ambiente. Sus propiedades permiten regular el pH y suavizar las aguas duras de 
uso en la agricultura, su efecto buffer hace que el agua conserve el pH y los elementos 
que causan la dureza son secuestrados por los componentes del producto mantenien-
do los rangos adecuados para proporcionar mejores condiciones químicas en las 
mezclas de los diferentes agroquímicos y fertilizantes durante largos periodos de 
tiempo, mejorando su efecto.

No existe restricción en la frecuencia de aplicación del producto. La frecuencia de 
aplicación del producto va en función del requerimiento de la planta, acorde a las 
condiciones que se presenten en el cultivo. Se sugiere seguir las recomendaciones del 
técnico agrícola para cubrir los requerimientos.

START AGUAS no presenta incompatibilidad, se puede usar solo o mezclado con 
fertilizantes foliares y plaguicidas. Se recomienda revisar la ficha técnica y hoja de 
seguridad de los productos previa mezcla o realizar pruebas de compatibilidad.

Muy blanda

Blanda

Semidura

Dura

Muy Dura

Muy Dura

< 70

70 - 140

141 - 240

241 - 330

331 - 380

> 381

0,25

0,5

0,75

1,25

1,75

50

100

150

250

350

TIPO DE AGUA

Consulte un Técnico Profesional

p.p.m.
CaCO3

DOSIS
(g/l)

DOSIS
(g/200 l)


