

START AGUAS

START AGUAS es un producto de última generación, biodegradable y amigable con el medio ambiente. Sus propiedades permiten regular el pH y suavizar las aguas duras de uso en la agricultura, su efecto buffer hace que el agua conserve el pH y los elementos que causan la dureza son secuestrados por los componentes del producto manteniendo los rangos adecuados para proporcionar mejores condiciones químicas en las mezclas de los diferentes agroquímicos y fertilizantes durante largos periodos de tiempo, mejorando su efecto.

COMPOSICIÓN

ELEMENTOS	% p/p
Edetatos	55
Citratos	45



APLICACIÓN

Diluir el producto acorde a la dosificación de la tabla en 200 litros de agua o acorde a la cantidad de agua a utilizar para 1 hectárea. Aplicación vía foliar.

MODO DE USO

No existe restricción en la frecuencia de aplicación del producto. La frecuencia de aplicación del producto va en función del requerimiento de la planta, acorde a las condiciones que se presenten en el cultivo. Se sugiere seguir las recomendaciones del técnico agrícola para cubrir los requerimientos.

INCOMPATIBILIDAD

START AGUAS no presenta incompatibilidad, se puede usar solo o mezclado con fertilizantes foliares y plaguicidas. Se recomienda revisar la ficha técnica y hoja de seguridad de los productos previa mezcla o realizar pruebas de compatibilidad.

RECOMENDACIONES DE USOS Y DOSIS

TIPO DE AGUA	p.p.m. CaCO3	DOSIS (g/l)	DOSIS (g/200 l)
Muy blanda	< 70	0,25	50
Blanda	70 - 140	0,5	100
Semidura	141 - 240	0,75	150
Dura	241 - 330	1,25	250
Muy Dura	331 - 380	1,75	350
Muy Dura	> 381	Consulte un Técnico Profesional	